
M i_11圓S
SKAOEVtMA _ NlSKOG«ADNM & VlSOKOGRAON；A
Samobor, zagrebacka ulica 2B

■ : CIJSKA AGENCIJA
ぐ.' \ PRIJEM, EVIDENTIRANJE 

，，，■ '. 'I OSNOVA ZA PLACANJE
ZAGREB 1

0 5 -05- 2023

Pi.._

mi'
UR.T

:AJNE NAGODBE 
:) OTPREMA POSTE

TRGOVACKI SUDU ZAGREBU 

Trg Johna Fitzgeralda Kennedya 11 

10000 ZAGREB

putem

FINANCIJSKA AGENCIJA 

REGIONALNI CENTAR ZAGREB 

Ulica grada Vukovara 70 

10000 ZAGREB

Na predstecajni postupak broj: St-1329/2022

Vjerovnik: KONTOURS d.o.o. Samobor, Zagrebacka ulica 2B, OIB: 64102029858, 

zastupano po direktoru Ante Kosturu

Predstecajni duznik: DIV GRUPA d.o.o. Samobor, Bobovica 10 A, OIB: 33890755814 

Radi: predstecajnog postupka nad drustvom DIV GRUPA d.o.o.

PODNESAK VJEROVNIKA 

lx sudu i Financijskoj agenciji KONTOURS d.o.o.

Nakon objave Plana restrukturiranja, yjerovnik KONTOURS d.o.o. kao trgovacko drustvo koje 

ima priznatu trazbinu u iznosu od 62.894,63 EUR/473.879,61 kuna prema duzniku DIV GRUPA 

d.o.o. ovim podneskom upozorava sud na nezakonitosti u ovom predstecajnom postupku kojim 

se pogoduje pojedinim yjerovnicima, ostecuje druge yjerovnike i predlaze plan restrukturiranja 

na nacin da se yjerovnicima kroz 18 mjeseci poceka i 15 godina beskamatnih rata uz ocekivane 

stope inflacije ne isplati nikakva realna vrijednost, a istovremeno zadiii vlasnicka struktura 

drustva duznika od strane Tomislava Debeljaka i njegove obitelji, sto sve moze rezultirati 
iskljucivo nezakonitim predstecajnim postupkom i nezakonitim i nistetnim predstecajnim 

sporazumom.

Vjerovnik KONTOURS d.o.o. je prated predstecajni postupak uvidio kako Tomislav Debeljak 

kao predsjednik uprave duznika DIV GRUPA d.o.o. krsi jedno od osnovnih nacela predstecajnog 

i stecajnog postupka, a to je jednaki polozaj istih kategorija yjerovnika. Naime, Tomislav 

Debeljak kao predsjednik uprave duznika DIV GRUPA d.o.o. dogovorio je s pojedinim 

yjerovnicima (koji su nesporno prijavili trazbine prema duzniku u predstecajni postupak) izvan 

predstecajnog postupka i sporazuma placanje potrazivanja i to u punim iznosima, a nakon 

cega su ti yjerovnici povukli prijave potrazivanja u predstecajnom postupku.



M EliiTiili
. . . . . . . . . . .

6，A0tVINA • NS5K0CRADNJA ft V»SO<OGRADNJA

Radi se o yjerovnicima TRANSPORT-PROJEKT d.o.o., KLIMAOPREMA d_d., SCHENKER d.o.o. 

Vjerovnik TRANSPORT-PROJEKT d.o.o. je cak otvoreno u podnesku predanom Trgovackom 

sudu u Zagrebu dana 30.09.2022. godine napisao da povlaci prijavu trazbine jer je u dogovoru 

s duznikom DIV GRUPA d.o.o. dogovoreno placanje njegovih prijavljenih racuna (u cijelosti).

Time je duznik DIV GRUPA d.o.o., odnosno predsjednik uprave Tomislav Debeljak kao 

odgovorna osoba pravne osobe i zastupnik po zakonu pravne osobe, pocmio kazneno djelo 

pogodovanja yjerovniku iz clanka 250. stavak 1.Kaznenog zakona (NN 125/11,144/12, 56/15, 

61/15, 101/17, 118/18, 126/19, 84/21)i to u najmanje tri slucaja. Slijedom navedenoga, 

Trgovacki sud u Zagrebu, kao sud koji vodi predstecajni postupak, temeljem odredaba clanka 

61.Stecajnog zakona (NN 71/15, 104/17, 36/22) ne smije potvrditi plan restrukturiranja 

duznika neovisno o tome potvrdi li ga vecina yjerovnika i duznik da svoj pristanak, a sve iz 
razloga jer su bitno povrijedena pravila o sadrzaju plana restrukturiranja i postupanja tijekom 

njegove izrade i donosenja, kao i o prihvatu od yjerovnika i o pristanku duznika, a plan 

restrukturiranja bi bio postignut na nedopusten nacin, osobito stavljanjem u povoljniji polozaj 

pojeaimh yjerovnika i jer se planom restrukturiranja neopravdano ostecuje interese yjerovnika. 

Temeljem clanka 61.8 Stecajnog zakona (NN 71/15, 104/17, 36/22), sud ce biti duzan 

□esenjem uskratiti potvrdu plana restrukturiranja i obustaviti predstecajni postupak.

Nadalje, predstecajni duznik DIV GRUPA d.o.o. je prije podnosenja prijedloga za pokretanje 

predstecajnog postupka dana 29.03.2022. godine zakljucio s vjerovnikom PROIZVODNO 

TRGOVACKI CENTAR KRKA KNIN d.o.o. (u iskljucivom vlasnistvu Tomislava Debeljaka) Ugovor 

o osiguranju novcane trazbine zasnivanjem zaloznog prava na pokretninama i na ukupnosti 

stvari - zalihama gotove vijcane robe i trgovacke robe u sklaaistima predstecajnog duznika DIV 

GRUPA d.o.o. za do tada neosigurani iznos duga od 26.100.000,00 kuna s krajnjim rokom 

dospijeca 31.12.2023. godine, ovo sve premda je Tomislav Debeljak vec znao za prijetecu 

nesposobnost placanja i s ciljem zalaganja sve jos nezalozene imovine predstecajnog duznika 

DIV GRUPA d.o.o. u vlasnistvu obitelji Debeljak drugom drustvu u vlasnistvu Tomislava 

Debeljaka, a prije otvaranja predstecajnog postupka u travnju 2022. godine. Predmetni Ugovor 

o osiguranju novcane trazbine zasnivanjem zaloznog prava od 29.03.2022. godine je 

dostavljen u predstecajni postupak tek prijavom razlucnog prava od 13.12.2022. godine.

Potrebno je istraziti i prebacivanje imovine duznika DIV GRUPA d.o.o. u 〃〇ff-shore” trgovacko 

drustvo ciji je stvarni vlasnik sestra predsjednika Uprave ovdje duznika DIV GRUPA d.o.o.- 

Vedrana Debeljak, a koja je i sama clan drustva duznika i jedna od osoba ovlastenih za 

zastupanje duznika - te postoji li osnovana sumnja da su time Tomislav Debeljak i Vedrana 

Debeljak pocmili i kaznena djela povrede tudih prava-yjerovnika duznika, zlouporabe 

poyjerenja, zlouporabe poyjerenja u gospodarskom poslovanju i povrede obveze (preglednog, 

cjelovitog i istinitog) vodenja trgovackih i poslovnih knjiga, a prema bicima predmetnih 

kaznenih djela opisanima u Kaznenom zakonu (NN 125/11, 144/12, 56/15, 61/15, 101/17, 

118/18, 126/19, 84/21). TakotJer, neprihvatljiv je bilo kakav ostanak clanova obitelji Debeljak 

u vlasnickoj strukturi drustva DIV GRUPA d.o.o. s obzirom na dug koji su stvorili i na to sto 

zele napraviti od potrazivanja yjerovnika i da nanose znacajnu stetu svim yjerovnicima drustva 

DIV GRUPA d.o.o. uz ovakav navodni nacin podmirenja trazbina (koji ne predstavlja 

podmirenje, vec u naravi otpis u preteznom dijlu jer nije potrebno nikakvo financijsko strucno 

znanje da se zakljuci koliko ce opasti realna vrijednost potrazivanja yjerovnika uz predlozenu 

beskamatnu otplatu u razdoblju od 16 i pol godina uz uracunavanje goaisnjih stopa inflacije).



M 画_1_S
mMtKKKm SftAOtVINA - NiSKOOKADNJA & VISOKOGfiADNJA

Model zamjene potrazivanja za vlasnistvo u drustvu duznika nisu niti razmatrali, dok se 

ostankom predstecajnog duznika u vlasnistvu obitelji Debeljak jednostavno nastavlja s losom 

poslovnom praksom bez postovanja prema zakonima Republike Hrvatske i imovini njihovih 

poslovnih partnera (potrazivanjima yjerovnika).

Iz svih prethodno iznesenih razloga, yjerovnik KONTOURS d.o.o. ne prihvaca da se njegovo 

potrazivanje obezvrijedi predlozenim beskamatnim planom otplate uz pocek od 18 mjeseci i 

otplatu kroz 15 godina, a da se nastavi s malverzacijama u predstecajnom postupku i u drustvu 

duznika DIV GRUPA d.o.o. Vjerovnik ce se nastaviti boriti protiv nezakonitosti u predstecajnom 

postupku na Trgovackom sudu u Zagrebu i to protivljenjem planu restrukturiranja zbog svih 

navedenih nezakonitosti i financijski potpuno promasenim planom otplate potrazivanja 

yjerovnika, glasanju protiv plana, trazenjem od suda da ne potvrdi plan restrukturiranja po 

sluzbenoj duznosti temeljem Stecajnog zakona, trazenjem od suda da rjesenjem uskrati 

potvrdu plana restrukturiranja i obustavi predstecajni postupak, zalbama na sva tjesenja na 

koje imamo pravo kao yjerovnik s priznatom trazbinom, a zatim i zalbom na eventualno 

Qesenje o potvrdi plana restrukturiranja i potvrdi predstecajnog sporazuma na Visoki trgovacki 

sud Republike Hrvatske, a potom i prijedlozima za dopustenje revizije na Vrhovni sud Republike 

Hrvatske i ustavnim tuzbama na Ustavni sud Republike Hrvatske.

Takoder，sto je sa svim troskovima za pravne usluge koje predstecajni duznik neosnovano 

tro引，a na koje je ukazao i drugi yjerovnik HYSEA S_R•し，a sukladno stajalistu sudova?

Vjerovnik napominje i da je istekao i ukupni rok od 300 dana za provedbu postupka (120 + 

180 dana), a nakon izmjena i dopuna clanka 63. Stecajnog zakona (NN 71/15,104/17, 36/22), 

koje su stupile u ozujku 2022. godine (prije podnosenja prijedloga za otvaranje predstecajnog 

postupka), predmetni rok vise se ne bi trebao promatrati kao instruktivni, buduci da je 

formuliran kao zakonski rok uz nomotehnicke izricaje obveznosti za primjernu od strane suda 

(mora se zavrsiti, iznimno najvise za daljnjih).

Vjerovnik KONTOURS d.o.o. kao trgovacko drustvo koje zaposljava preko 20 radnika istice da 

drustvu KONTOURS d.o.o. iznos njegove prijavljene i priznate trazbine od 62.894,63 

EUR/473.879,61 kuna predstavlja znacajan novcani iznos i da se s tim iznosom moze osigurati 

place svim zaposlenicima drustva i egzistencija njihovih obitelji za 3-4 mjeseca u ovim teskim 

vremenima te ne zeli i odbija biti samo pasivna i beznacajna brojka za duznika i obitelj 

Debeljak.

Zasto bi se sutke promatralo kako se pogoduje pojedinim vjerovnicima iz iste skupine 

yjerovnika i kako se cijeli plan prilagodava zadriavanju vlasnicke strukture predstecajnog 

duznika od strane obitelji Debeljak?

Zasto bi poslovanje predstecajnog duznika DIV GRUPA d.o.o. trebalo imati prioritet nad 

poslovanjem yjerovnika predstecajnog duznika?

Zasto bi radnici predstecajnog duznika DIV GRUPA d.o.o. vrijedili vise od radnika yjerovnika 

predstecajnog duznika?

Zasto bi novae predstecajnog duznika DIV GRUPA d.o.o. trebao imati vecu vrijednost od novea 

yjerovnika predstecajnog duznika?



M liiTiili
.. . . . . . . .

ORAOEVl^A - NtSKOGRADNJA & VlSO<OG»AONJA

zasto bi ocuvanje imovineTomislava Debeljaka trebalo imati prioritet nad ocuvanjem imovine 

yjerovnika predstecajnog duznika?

Sve su ovo pitanja, na koja bi odgovori predstecajnog duznika zadirali u povrede prava 

yjerovnika i nacela jednakog polozaja yjerovnika, kao i u povrede odredaba i nacela Stecajnog 

zakona (NN 71/15, 104/17, 36/22).

Samobor, 03.05.2023. godine

Vjerovnik:

(CONTOURS d.o.o.
zastupano po direktoru Ante Ko^furu <

KONTOdRS d.o.o.
Za.cjrebacKa ulica^B一 - 

3AMOBOR 
/^OlB: 64102029858



_fra 園If 關 li’:

GRAOEVINA - NI5K0GRA0NJA & VI50K0GRADNJA

Hasa:

42g

09 0222 8

2.10

=11
Samobor 
04.05.23 
12:42:40
1 0430 HP Hrvatska

KONTOURSd^-
Zagrebacka

SAWlOBOR
01B: 64102029858 RNANi

C)r,v.r.:-

I POH'^r;

マ、

；'，ハ..，：.--^.：!：r

iG 08358如
/j

V
P.AsA_ …

FINANCIJSKA AGENCIJA 

REGIONALNI CENTAR ZAGREB 

Ulica grada Vukovara 70 

10000 ZAGREB


